
COMUNE DI RAVARINO
Provincia di Modena

AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Servizi Scolastici

Oggetto: IMPEGNO  SPESA  PER  ACCOMPAGNATRICE  AUSER  SCUOLA 
DELL’INFANZIA PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2015

Il Responsabile dell'Area

Visti: 
- il  D.  L  g  s.  18  agosto  2000,  n.  267,  e  in  particolare  gli  artt.  107  e  109,  relativi  alle 

competenze dei dirigenti e, in assenza di questi, attribuite ai responsabili delle aree/servizi, e 
l’art. 183 concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

- visti gli artt. 4 e 13 e seg. del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
- lo Statuto Comunale;
- il  Regolamento  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  e  nello  specifico  gli  articoli 

riguardanti il Responsabile di area/servizio e le sue funzioni;
- il Regolamento di Contabilità del Comune di Ravarino;
- il decreto del 25/10/2014 prot. n. 9874, con il quale il Sindaco ha nominato  Responsabile 

dell’Area Amministrativa Affari Generali, la Dott. ssa Amalia Giannetti;

Richiamati:
- l’art. unico del Decreto del Ministero dell'Interno  del 24 dicembre 2014 che differisce al 

31.03.2015 i termini per l’approvazione del bilancio di previsione 2015; 
- l’art.  163,  3°  comma  del  D.  L  g  s  267/2000  autorizza  automaticamente  l’esercizio 

provvisorio fino al termine predetto;
- il  1°  comma  del  succitato  articolo  che  limita  l’effettuazione  delle  spese,  per  ciascun 

intervento,  in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste 
nell’ultimo  bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

- la delibera di Giunta Comunale numero 88 del 17 Dicembre 2014 recante:” Convenzione tra 
il  Comune  di  Ravarino  e  l'Associazione  di  volontariato  AUSER  per   l'attività  di 
accompagnatore  scuolabus  per  il  trasporto  dei  bambini  della  scuola  dell'infanzia. 
Approvazione.”,   avente validità sino al 30 Giugno 2015, e all’interno della quale è previsto 
un rimborso spese equivalente a € 3,50 giornaliero previa rendicontazione;

Ritenuto:
- di dovere assumere impegno di spesa;

Vista:

Determina N° 11 del 29/01/2015



- la Legge n. 136/2010 “ Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
tema di normativa antimafia “  con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei flussi 
finanziari” e art. 6 “sanzioni” e s. m. i;

Dato atto:
- che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. L g s 267/00 e s. m. i;

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art.  151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

DETERMINA

1. Di impegnare, a titolo di rimborso, per l'attività in parola relativamente al periodo Gennaio-
Giugno  2015,  a  favore  del  Centro  Auser  Modena-gruppo  di  Ravarino,  l’importo 
complessivo  presunto  di  €  413,00  al  cap.  677”  Spese  scuola  materna-Prestazioni  di 
Servizio” – Intervento 1040103 del bilancio 2015 in fase di approvazione; 

2. Di dare atto che alla liquidazione e al pagamento delle note, si provvederà direttamente 
dopo  essere  state  debitamente  vistate  dal  responsabile,  senza  ulteriore  atto  nei  limiti 
dell’impegno assunto, e che il pagamento delle stesse sarà eseguito entro 60 giorni dalla 
data  del  ricevimento,  intendendosi  per  tale,  la  data  di  assunzione  del  documento  al 
protocollo comunale;

3. Di  impegnare  il  soggetto  risultato  aggiudicatario  a  rispettare  per  sé  e  per  gli  eventuali 
subappaltatori gli obblighi previsti dalla la Legge n. 136/2010 “ Piano straordinario contro 
le mafie,  nonché delega al Governo in tema di normativa antimafia” s. m. i.  così come 
meglio  specificato  nella  comunicazione  di  aggiudicazione  da  restituire  sottoscritta  per 
accettazione;

 

Il Responsabile dell'Area
Amalia Giannetti / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente


